МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2012 г. № 1919

Об утверждении перечней муниципальных услуг,

предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами

мэрии города Магадана, и услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями города Магадана

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьями 34.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами

межведомственного взаимодействия, предоставляемых отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана,

согласно приложению № 1.

2. Утвердить Перечень типовых муниципальных услуг, предоставляемых

отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана,

согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень уникальных услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями города Магадана, согласно приложению №

3.

4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах

массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Абрамова С.В.

И.о. мэра города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=D10EE51301C919C5383828D66935A2DD59C700C3B90EF7BDE1CA4248CD6287FB75941988625D580EBF4FC924EEx167W
consultantplus://offline/ref=D10EE51301C919C5383836DB7F59F8D351CF5DCAB40CF4ECBD9519159A6B8DAC20DB18C62651470EBB56C226E44A1FE29DF79C34C063F07EE41079x268W
consultantplus://offline/ref=D10EE51301C919C5383836DB7F59F8D351CF5DCAB40CF4ECBD9519159A6B8DAC20DB18C62651470EBB54CA26E44A1FE29DF79C34C063F07EE41079x268W

Приложение № 1

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 18.05.2012 № 1919

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг с элементами межведомственного

взаимодействия, предоставляемых отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов

границ земельных участков.

2. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства.

4. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.

5. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение.

6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения в жилых многоквартирных

домах.

7. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.

8. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное

(бессрочное) пользование, аренду, собственность земельных участков.

9. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях.

10. Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме

земельных участков).

11. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на

право организации розничного рынка на территории муниципального

образования «Город Магадан» в установленном порядке.

12. Предоставление земельных участков из земель

сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и

муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и

осуществления его деятельности.

13. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

14. Предоставление в собственность садового земельного участка

гражданину-члену садово-огороднического некоммерческого объединения.

15. Выдача разрешений на проезд транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения.

16. Предоставление социальных выплат молодым семьям на

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального

жилого дома.

17. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город

Магадан».

18. Предоставление земельных участков для строительства.

19. Признание граждан малоимущими с целью постановки на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма.

20. Присвоение и изменение адресов объектов капитального

строительства на территории муниципального образования «Город Магадан».

21. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на

владение землей.

22. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного

фонда на условиях договора коммерческого использования.

23. Предоставление гражданам по договору купли-продажи

освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире.

24. Выдача разрешений на право торговли с временных торговых точек

на территории муниципального образования «Город Магадан».

25. Предоставление мер муниципальной поддержки.

Приложение № 2

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 18.05.2012 № 1919

ПЕРЕЧЕНЬ

типовых муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми

(функциональными) органами мэрии города Магадана, и услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями города Магадана

1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов

границ земельных участков.

2. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов

капитального строительства.

4. Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию.

5. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об

отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого

помещения в жилое помещение.

6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения в жилых многоквартирных

домах.

7. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.

8. Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное

(бессрочное) пользование, аренду, собственность земельных участков.

9. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях.

10. Предоставление в аренду муниципального имущества (кроме

земельных участков).

11. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на

право организации розничного рынка на территории муниципального

образования «Город Магадан» в установленном порядке.

12. Предоставление земельных участков из земель

сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и

муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и

осуществления его деятельности.

13. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

14. Предоставление в собственность садового земельного участка

гражданину-члену садово-огороднического некоммерческого объединения.

15. Выдача разрешений на проезд транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения.

16. Предоставление социальных выплат молодым семьям на

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального

жилого дома.

17. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город

Магадан».

18. Предоставление земельных участков для строительства.

19. Признание граждан малоимущими с целью постановки на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма.

20. Присвоение и изменение адресов объектов капитального

строительства на территории муниципального образования «Город Магадан».

21. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на

владение землей.

22. Выдача разрешений на право торговли с временных торговых точек

на территории муниципального образования «Город Магадан».

Приложение № 3

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 18.05.2012 № 1919

ПЕРЕЧЕНЬ

уникальных услуг, предоставляемых

муниципальными учреждениями города Магадана

1. Предоставление жилых помещений муниципального жилищного

фонда на условиях договора коммерческого использования.

2. Предоставление гражданам по договору купли-продажи

освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире.

3. Предоставление мер муниципальной поддержки.